UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v thống nhất chủ trương triển khai sân chơi

“Đường đua lập trình” miễn phí cho học sinh
Tiểu học và THCS tại tỉnh Quảng Nam

Quảng Nam, ngày     tháng 10 năm 2024

              Kính gửi:
                              - Giám đốc Công ty TNHH FPT IS;
                              - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;
                              - Hiệu trưởng các trường PTDTNT trực thuộc Sở GDĐT.

Ngày 03/10/2024, Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam nhận được Công văn số
2073/24/FPT IS ngày 24/9/2024 của Công ty TNHH FPT IS xin phép triển khai
sân chơi “Đường đua lập trình” miễn phí cho học sinh Tiểu học và THCS toàn
quốc. Về vấn đề này, Sở GDĐT tỉnh Quảng Nam có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương Công ty TNHH FPT IS triển khai sân chơi
“Đường đua lập trình” miễn phí cho học sinh Tiểu học và THCS tại tỉnh Quảng
Nam trong năm học 2024 – 2025 theo nội dung của văn bản đề xuất.

2. Các trường có cấp Tiểu học, THCS tham gia sân chơi “Đường đua lập
trình” hoàn toàn dựa trên sự tự nguyện của học sinh; không ép buộc, không tạo
áp lực cho học sinh tham gia sân chơi này.

3. Căn cứ vào điều kiện của nhà trường, các đơn vị xem xét phối hợp với
Công ty TNHH FPT IS để sắp xếp, bố trí thời gian hợp lý, không để ảnh hưởng
đến việc tổ chức các hoạt động dạy học của nhà trường.

4. Công ty TNHH FPT IS và các đơn vị có phối hợp thực hiện báo cáo kết
quả triển khai về Sở GDĐT trước ngày 30/5/2025 (gửi về phòng GDTrH).

Sở GDĐT đề nghị Công ty TNHH FPT IS phối hợp với các đơn vị thực
hiện các nội dung chương trình đã đề xuất theo Công văn số 2073/24/FPT IS
ngày 24/9/2024.

Nơi nhận:
- Giám đốc (để báo cáo);
- Như kính gửi (để thực hiện);
- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[daky]
Nguyễn Hoàng Nam

		2024-10-09T14:26:39+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T15:22:30+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T15:22:39+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T15:22:39+0700
	Quảng Nam

		2024-10-09T15:22:40+0700
	Quảng Nam